2025 年 12 月

各位

一般社団法人 全国居住支援法人協議会

新宿区大久保 2-3-4 出光新宿ビル 4 階

（一般社団法人くらしサポート・ウィズ内）

TEL.03-6273-8660 FAX.03-3200-6134

「2025 年度 宮崎エリア居住支援地域連携強化研修会」

開催のご案内

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素より居住支援の推進につきまして、日ごろからご理解とご協力を賜り厚く御礼を申

し上げます。

さて、この度全居協主催、宮崎県後援「宮崎エリア居住支援地域連携強化研修会」を開催

することとなりましたのでご案内申し上げます。

長引く不安定な社会情勢や物価高騰の中、様々な理由により経済的困窮や社会的孤立の状

況になり、生活のしづらさを抱えている世帯が数多く存在します。特に、高齢の方、障害

のある人、失業者、刑務所出所者等の理由で住まいが確保できない「住宅確保要配慮者」

への住まいの支援の難しさが全国で大きな課題となっています。この課題に対応するため

には、行政（住宅・福祉）、不動産事業者、福祉事業者等との地域連携が欠かせません。

このような状況を踏まえ、宮崎エリアにおける住まいに関わる居住支援法人や行政機関、

不動産関係者、福祉関係者がそれぞれの取組や課題を共有し、今後の居住支援に地域連携

を構築・強化することを目的にこの研修会を開催する運びとなりました。身近な居住支援

の課題等について、一緒に学び、考えていければ幸いです。

つきましてはご多用とは存じますが、ご参加を検討いただけますようお願いいたします。

また、関係者の皆様へもご周知頂ければ幸いです。ご多忙のところ大変恐縮ではあります

が、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

 添付：宮崎エリア居住支援地域連携強化研修会チラシ

以 上